Протокол № 4

управляющего совета

МОУ Садовская сош № 2

                                  от  12.04.2010 г.

Всего членов управляющего совета – 11

Присутствовало - 9.

Повестка дня:

1.Согласование профилей обучения в старшей школе на 2010 – 2011 учебный год.                                                                                                 Зам. директора Плохих Л.Е.

2. Согласование учебно-методических комплексов по предметам на следующий учебный год.

Зам. директора Плохих Л.Е.

3. О подготовке к ремонту. Помощь родителей в ремонте школы.

Председатель совета Зелепукина Т.Н.

4. Об организации летнего пришкольного оздоровительного лагеря.

5. Организация летней трудовой практики и отдыха детей.

Зам. директора по УВР Никитина Н.А.

1.Слушали:

Зам. директора Плохих Л.Е., которая ознакомила членов управляющего совета с профилями обучения в старшей школе на 2010 – 2011 учебный год. На основании анкетирования учащихся 9 класса было выявлено, что востребованными являются следующие профили : индустриально – технологический (группа совместного обучения школа – АНОО «Аннинский аграрно – промышленный техникум») – 3 человека; химико – биологический – 4 человека; оборонно – спортивный – 8 человек; информационно – технологический – 5 человек.

Для открытия данных профилей есть необходимая база: кадры, материально – техническое оснащение.

В 11 классе сохранить уже существующие профили: оборонно – спортивный и индустриально – технологический.

Решили:

Создать из числа учащихся 10 класса группы индустриально – технологического, химико – биологического, оборонно – спортивного и информационно – технологического профилей.

Голосовали: единогласно.

2. Слушали:

Зам. директора Плохих Л.Е., которая рассказала о том, что для реализации в МОУ Садовская сош №2 указанных выше профилей необходимо закупить УМК для предметов: химия, биология, информатика, алгебра и начала анализа.

  Решили:

Рекомендовать библиотекарю школы закупить УМК.

Голосовали: единогласно.

3. Слушали:

Председателя совета Зелепукину Т.Н., которая доложила членам управляющего совета о том, что необходимо провести косметический ремонт кабинетов силами учащихся школы и заведующих кабинетами. Привлечь к ремонту кабинетов, в которых занимаются учащиеся начальных классов, родителей учащихся.

 Решили:

. Провести косметический ремонт кабинетов силами учащихся школы и заведующих кабинетами. Привлечь к ремонту кабинетов, в которых занимаются учащиеся начальных классов, родителей учащихся.

Голосовали: единогласно.

4. Слушали:

Зам. директора по УВР Никитину Н.А., которая познакомила присутствующих с организацией работы летнего пришкольного оздоровительного лагеря «Солнышко».

Решили:

Работу летнего пришкольного оздоровительного лагеря «Солнышко» утвердить.

1. Слушали:

Зам. директора по УВР Никитину Н.А..Она доложила о летней трудовой практике и отдыхе учащихся во время летних каникул.

Решили:

Организовать летнюю трудовую практику учащихся согласно графику, составленному учителем биологии и утверждённому директором школы. Создать производственную бригаду из числа учащихся среднего и старшего звеньев для оказания помощи СХА им. Ленина.

Обеспечить путёвками в лагерь «Полянка» всех желающих школьников.

Голосовали: единогласно.

Председатель управляющего совета _______________________Зелепукина Т.Н.